



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 lutego 2021 r.

Poz. 1265

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.5.2020.MR WSPÓLNEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ I POWIATU BIELSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2020 r.

z działalności za 2020 rok

Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskiego, realizuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. Kluczowymi tematami, które podejmowała Komisja na swoich posiedzeniach w 2020 roku były: przedstawienie tematu dotyczącego pomocy psychologicznej dla mieszkańców miasta Bielska-Białej i powiatu bielskiego w sytuacjach kryzysowych na naszym terenie oraz poza granicami kraju, realizacja zadań z zakresu ratownictwa medycznego na terenie miasta i powiatu bielskiego, przedstawienie informacji o działaniu monitoringu wizyjnego miasta, przedstawienie tematu dotyczącego możliwości technicznych i sprzętowych Komendy Miejskiej PSP w prowadzeniu działań ratowniczych na wysokich obiektach, przedstawienie tematu dotyczącego oceny stanu zagrożenia na drogach na terenie miasta i gmin w I półroczu 2020 r. oraz podejmowane przedsięwzięcia na rzecz poprawy bezpieczeństwa, przedstawienie tematu współpracy Straży Miejskiej z innymi podmiotami na rzecz poprawy ładu i porządku publicznego oraz zważywszy na obecną sytuację panującej pandemii w naszym kraju, w tematach pojawiały się także bieżące problemy z zakresu walki z COVID-19 na terenie miasta i powiatu bielskiego.

Krótkie przedstawienie omawianych przez Komisję zagadnień opisano poniżej.

1. Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej pełni ważną funkcję dla mieszkańców miasta Bielska-Białej oraz powiatu bielskiego. Czynny całodobowo siedem dni w tygodniu zajmuje się między innymi interwencją kryzysową, pomocą psychologiczną, a także w dobie pandemii przyjął szereg nowych zadań takich jak wolontariat na rzecz osób znajdujących się na kwarantannie (dostarczanie leków, zakupy, wyprowadzanie psów), a także uruchomił specjalną infolinię dla ludzi potrzebujących wsparcia psychologicznego w związku z pandemią koronawirusa i jej konsekwencjami. Podczas prac Komisji omawiano założenia do procedury udziału interwencji psychologicznych w zdarzeniach wymagających objęcia pomocą psychologiczną mieszkańców miasta i powiatu w kraju oraz poza jego granicami. Jest to duże przedsięwzięcie wymagające współpracy Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Koordynatora Wojewódzkiego Wsparcia Psychologicznego oraz Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej Policji. Jeśli chodzi o udział POIK-u w omawianych zdarzeniach zgoda na wyjazd następować będzie po uzyskaniu zgody od Prezydenta Miasta Bielska-Białej lub Starosty Bielskiego, natomiast koordynacja działań oraz wszelkie uzgodnienia wyjazdowe nadzorują Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz Starostwa Powiatowego.

2. Bielskie Pogotowie Ratunkowe zabezpiecza każdego dnia 680 tys. mieszkańców powiatu bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego oraz miasta Bielska-Białej. W 2019 roku ratownicy medyczni odebrali 91080 zgłoszeń telefonicznych, liczba zdarzeń zakończonych zadysponowaniem ZRM to 56713. Pokazuje to jaki ogrom pracy każdego dnia ma do wykonania bielskie pogotowie ratunkowe aby ratować zdrowie i życie ludzkie. Korzystając z okazji podjętej dyskusji nad tematem walki z pandemią przez powiat i miasto, Dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratunkowego w Bielsku-Białej podziękował za otrzymaną pomoc, w zakresie środków ochrony osobistej, która szczególnie na początku wystąpienia pandemii była niezwykle ważna i potrzebna.

3. W celu dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa osób i mienia na terenie miasta trwa rozbudowa systemu monitoringu. Aktualnie w monitoringu wizyjnym zainstalowanych jest 108 kamer, które obsługiwane są na czterech stanowiskach z 16 monitorami w siedzibie Straży Miejskiej. Ponadto na podstawie porozumienia tutejsza jednostka straży wykorzystuje 19 kamer Miejskiego Zarządu Dróg, w zakresie niezbędnym do realizacji zadań służbowych. System monitoringu wykorzystywany jest w celu całodobowego zabezpieczenia prewencyjnego monitorowanego rejonu miasta oraz natychmiastowego kierowania w zagrożony rejon patroli Straży Miejskiej lub innych służb w zależności od rodzaju zagrożeń. Za pośrednictwem monitoringu zbierany jest materiał dowodowy nie tylko dla Straży Miejskiej, ale i Policji, Prokuratury czy Sądu. Rokrocznie za pośrednictwem kamer monitoringu prowadzona jest obserwacja kilku tysięcy zdarzeń, zwłaszcza wykroczeń. Najczęściej notowane zdarzenia to wykroczenia w ruchu drogowym, spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych z towarzyszącymi temu przypadkami zakłócania porządku publicznego.

4. Stan techniczny sprzętu Komendy Miejskiej PSP do prowadzenia działań ratowniczych na wysokich obiektach, jest zadowalający. W obszarze chronionym na terenie miasta i powiatu znajdują się następujące budynki wysokie: Bielsko-Biała- 121 w tym dwa hotele, szpital, Czechowce Dziedzice-13 budynków mieszkalnych, Porąbka- 1 apartament mieszkalny. Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej biorąc pod uwagę statystykę zdarzeń tj. pożarów i miejscowych zagrożeń podkreślił, że rokrocznie ich ilość wzrasta czego przyczyną są także gwałtowne zjawiska atmosferyczne (silne wiatry) występujące w ciągu roku. Komendant Miejski PSP rozpoczął działania mające na celu zakup nowego samochodu drabiny dla KM PSP w Bielsku-Białej.

5. Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej przedstawił bardzo ważny temat oceny bezpieczeństwa na drogach miasta Bielska-Białej i powiatu bielskiego w I półroczu 2020 r. Cele jakie zostały wyznaczone do realizacji to: ograniczenie ilości wypadków drogowych, zmniejszenie ilości osób zabitych i rannych w wypadkach drogowych, zmniejszenie liczby zdarzeń drogowych, spowodowanych przez nietrzeźwych kierowców, ograniczenie liczby zdarzeń z udziałem pieszych i rowerzystów. Od 2018 roku na terenie miasta i powiatu bielskiego corocznie liczba wypadków z udziałem pieszych, rowerzystów oraz nietrzeźwych kierujących pojazdami spada. Jest to także efektem prowadzonych przez KM Policji szerokich działań profilaktycznych w tym zakresie.

6. Jednym z tematów poruszanych podczas prac Komisji w 2020 roku była także współpraca Straży Miejskiej w Bielsku-Białej z innymi podmiotami na rzecz bezpieczeństwa. Głównym podmiotem, z którym współpracuje Straż Miejska jest Policja. Ich wspólne działania mają na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności oraz utrzymanie porządku publicznego na terenie miasta Bielska-Białej. Inspirując dobrą współpracę pomiędzy służbami realizowane są wspólne patrole, które mają na celu utrzymanie porządku na terenie miasta. W ocenianym okresie Straż Miejska w Bielsku-Białej uczestniczyła wspólnie z Policją w zabezpieczeniu 17 imprez i uroczystości na terenie miasta. Ponadto strażnicy wzięli udział w 2 cyklicznych akcjach organizowanych przez Policję: Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego-NURD i Bezpieczny Pieszy. Wśród innych podmiotów z którymi współpracuje Straż Miejska na rzecz poprawy szeroko rozumianego porządku publicznego należy wymienić między innymi: Spółkę AQUA S.A, Wydział Gospodarki Odpadami i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz Miejski Zarząd Dróg.

7. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak również w 2020 r. doszło do wsparcia bielskiej Policji przez władze samorządowe Bielska-Białej, poprzez przekazanie środków finansowych na sfinansowanie służb patrolowych ponadnormatywnych. W następstwie powyższego kierowano dodatkowe patrole w najbardziej zagrożone obszary miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dni ustawowo wolnych od pracy i w święta oraz w godzinach wieczorowo-nocnych. Efekty tych działań miały bezpośrednie przełożenie na obniżenie poziomu występujących zagrożeń, a tym samym na ogólny stan bezpieczeństwa na terenie miasta Bielska-Białej.

Starosta Bielski

Prezydent Miasta Bielska-Białej

Andrzej Płonka

Jarosław Klimaszewski